
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIII - Број 8 НОВИ САД,  29. фебруар 2024. примерак 50,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

105
На основу члана 11. став 7. Одлуке о остваривању 

потреба и интереса младих у областима омладинског сек-
тора на територији Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 22/19, 35/19 и 15/20), на предлог 
Комисије за стручни преглед поднетих предлога програма 
од јавног интереса којима се реализује пројекат „Нови Сад 
– град младих, Србија – земља младих“, Градско веће 
Града Новог Сада на 130. седници одржаној 26. фебруара 
2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДОБРАВАЊУ ПРОГРАМА ОД ЈАВНОГ 

ИНТЕРЕСА КОЈИМ СЕ РЕАЛИЗУЈЕ 
ПРОЈЕКАТ „НОВИ САД – ГРАД МЛАДИХ, 
СРБИЈА – ЗЕМЉА МЛАДИХ“ У 2024. 

ГОДИНИ И ПРОЈЕКТА КОЈИМ СЕ ВРШИ 
МОНИТОРИНГ И ЕВАЛУАЦИЈА 

ОДОБРЕНОГ ПРОГРАМА
I

Овим решењем одобрава се програм од јавног интереса 
којим се реализује Пројекат „Нови Сад – град младих, Србија 
– земља младих“ у 2024. години и пројекат којим се врши 
мониторинг и евалуација одобреног програма, и утврђује 
износ средстава за њихову реализацију.

II
Средства за реализацију програма и пројекта из тачке 

I. овог решења распоређују се на следећи начин:

Програм од јавног интереса којим се реализује Пројекат „Нови Сад – град младих, Србија 
– земља младих“ у 2024. години

Ре
дн

и 
бр

ој

Ре
дн

и 
бр

ој
 

пр
иј
ав

е

Носилац програма Назив програма
Одобрени износ 
за финансирање 

у динарима

1. 56/кзм Омладински савез удружења 
"ОПЕНС“

EmpowerU: Испливај из себе кроз 
лични развој 24.000.000,00

Пројекат којим се врши мониторинг и евалуација одобреног програма

Ре
дн

и 
бр

ој

Ре
дн

и 
бр

ој
 

пр
иј
ав

е

Носилац пројекта Назив пројекта
Одобрени износ 
за финансирање 

у динарима

2. 66/кзм "Европски омладински центар 
Војводине"

Мониторинг и евалуација програма 
којима се реализује Пројекат "Нови 
Сад – град младих, Србија – земља 

младих" за 2024. годину

1.000.000,00

Укупно: 25.000.000,00



страна 204. – Броj 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 29. фебруар 2024.

III

Носиоцима програма/пројекта из тачке II. овог решења 
одобрена средства преносиће се на основу уговора о реа-
лизацији програма/пројекта. 

Уговор из става 1. ове тачке закључиће се између носи-
лаца програма/пројекта којима су средства одобрена и 
Градске управе за спорт и омладину – Канцеларије за 
младе.

IV

Носиоци програма/пројекта из тачке II. овог решења 
дужни су да у року од 30 дана од дана реализације програма/
пројекта поднесу Градској управи за спорт и омладину – 
Канцеларији за младе извештај о реализацији програма/
пројекта за који су одобрена средства, са одговарајућом 
документацијом.

V

Средства за реализацију програма и пројекта из тачке 
II. овог решења обезбеђена су у буџету Града Новог Сада 
за 2024. годину у оквиру Програма 1301, Програм 14: Раз-
вој спорта и омладине, Пројекат 1301-4013 П: Нови Сад 
град младих – Србија земља младих са позиције 378 - 
Дотације невладиним организацијама - економска класи-
фикација 481, извор финансирања 01, а по Финансијском 
плану прихода и примања и расхода и издатака Градске 
управе за спорт и омладину за 2024. годину са позиције 
378.01 - Дотације осталим непрофитним институцијама, 
синтетички конто 4819 у износу од 25.000.000,00 динара.

VI
За реализацију овог решења задужује се Градска управа 

за спорт и омладину - Канцеларија за младе.

VII
Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 66-2/2024-11-II
26. фебруар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

106
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 131. седници од 28. фебруара 
2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. МИХАЈЛОВИЋ МИЛАНУ, дипломираном економисти, 
продужава се дужност в.д. заменика начелника Градске 
управе за образовање, почев од 04. марта 2024. године, 
до постављења заменика начелника Градске управе за 
образовање, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже 
још три месеца. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци. 

Имајући у виду да је Милан Михајловић, дипломирани 
економиста, показао изузетно залагање и резултате на 
пословима које је обављао, да има положен државни 
стручни испит, и да у време постављања за вршиоца дуж-
ности има статус службеника, у смислу Закона о запосле-
нима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова за рад 
и функционисање Градске управе за образовање, одлучено 
је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2024-14/а
28. фебруар 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

107
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 130. седници од 26. фебруара 
2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  СМИЉАНА КОЧИЋ, дипломирани географ - тури-
змолог, поставља се за в.д. заменика начелника Градске 
управе за привреду, почев од 29. фебруара 2024. године, 
до постављења заменика начелника Градске управе за 
привреду, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на 
три месеца. 



29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 8 – страна 205.    

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса.

Имајући у виду да Смиљана Кочић, дипломирани геог-
раф - туризмолог, у време постављања за вршиоца дуж-
ности има статус службеника и положен државни стручни 
испит, у смислу Закона о запосленима у аутономним покраји-
нама и јединицама локалне самоуправе, произилази да 
испуњава услове за постављење за вршиоца дужности у 
смислу одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено 
као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2024-13/а
26. фебруар 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

108
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 130. седници од 26. фебруара 
2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ТАЊА КРКЉИЋ, дипломирани правник, поставља се 
за в.д. заменика начелника Градске управе за комуналне 
послове, почев од 03. марта 2024.  године, до постављења 
заменика начелника Градске управе за комуналне послове, 
по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е
Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-

бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса.

Имајући у виду да Тања Кркљић, дипломирани правник, 
у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника и положен државни стручни испит, у смислу 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2024-13/b
26. фебруар 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.



страна 206. – Броj 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 29. фебруар 2024.

Градоначелник

109
На основу члана 61. тачка 28. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 11/19), Градоначелник Града Новог Сада, 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ И 
ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА 
РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ВЛАЖНА ПОДРУЧЈА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА
I

У Решењу о образовању и именовању председника, 
заменика председника, чланова и секретара Радне групе 
за влажна подручја на територији Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 7/24) у тачки IV подтачка 
15. реч: „Јездинировић“ замењује се речју: „Јездимировић“.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 501-2/2024-17-II
29. фебруар 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

110
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/2019, 128/2020 
- др. закон и 76/2023) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/2021, 
65/2022 и 35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА НА 
РАСКРСНИЦАМА У УЛИЦАМА ЂУРЕ 
ЂАКОВИЋА И ДУНАВСКОЈ У ФУТОГУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја на раскрсни-
цама у улицама Ђуре Ђаковића и Дунавској у Футогу.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-033/24 из 
фебруара 2024. године које је израдило Одељење за раз-
вој и управљање саобраћајем Градске управе за грађевин-
ско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 23.4.2024. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-1070/2024
23. фебруар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

111
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/19, 128/20 - др. закон и 76/23) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ СТУБИЋА У УЛИЦИ 

БРАЋЕ КРКЉУШ БР. 36-38 У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање стубића у улици Браће 
Кркљуш бр.36-38 у Новом Саду.

II. Стубићи се постављају у складу са Техничким регули-
сањем саобраћаја број: број ПС0753 из септембра 2023. 
године, који је израдило Јавно комунално предузеће "Пар-
кинг сервис" Нови Сад.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 10.4.2024. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-949/2024
20. фебруар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.



29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 8 – страна 207.    

Јавно комунално предузеће 
„Градско зеленило“ Нови Сад

112
На основу члана 107. став 2. Закона о накнадама за 

коришћење јавних добара  ("Службени гласник РС", бр. 
95/18, 49/19, 86/19 - усклађени дин. изн, 156/20 - усклађени 
дин. изн, 15/21 - доп. усклађених дин. изн, 15/23 - усклађени 
дин. изн, 92/23 и 120/23 - усклађени дин. изн.) и члана 30. 
Статута Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило” 
Нови Сад од 19. октобра 2016. године, 17. децембра 2018. 
године, 26. септембра 2019. године и 24. децембра 2020. 
године, Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
„Градско зеленило” Нови Сад, на 363. седници од 28. фебру-
ара 2024. године, доноси

О Д Л У К У
О НАКНАДАМА ЗА КОРИШЋЕЊЕ 

ЗАШТИЋЕНОГ ПОДРУЧЈА СПОМЕНИКА 
ПРИРОДЕ „ДУНАВСКИ ПАРК” 

У НОВОМ САДУ

Члан 1.

Овом одлуком одређујe се и утврђује висина и начин 
обрачуна и плаћања накнада за коришћење заштићеног 

подручја Споменика природе „Дунавски парк“ у Новом Саду 
(у даљем тексту: заштићено подручје).

Члан 2.

Привредно друштво или друго правно лице, предузетник 
и грађани  (у даљем тексту: Kорисници) који на заштићеном 
подручју обављају послове или располажу непокретностима 
и другим стварима на заштићеном подручју, посећују 
заштићено подручје ради одмора, спорта, рекреације и 
сличних потреба и на други начин користе зашићено под-
ручје, Јавном комуналном предузећу „Градско зеленило“, 
Нови Сад, (у даљем тексту: Управљач) плаћају накнаду, и 
то за:

1) обављање делатности у заштићеном подручју (делат-
ност путничких агенција, тур-оператора, услуге резер-
вације и пратеће активности; делатности ресторана 
и покретних угоститељских објеката; делатност трго-
вине, занатских услуга; и др.); 

2) одржавање туристичких, рекреативних, спортских и 
других манифестација и активности; 

3) коришћење имена и знака заштићеног подручја; 

4) организовану посету заштићеном подручју.

Члан 3.

Накнада се утврђује и плаћа по тарифи из следеће 
табеле :

ПРЕДМЕТ И ОБВЕЗНИК НАКНАДЕ ОСНОВИЦА ВИСИНА 
У РСД

I ДЕЛАТНОСТИ

1. УГОСТИТЕЉСТВО

1.1. Услуге исхране и пића

1.1.1.  Стални и стационарни објекти за пружање услуга 
исхране и пића: ресторан, кафана, бар, бифе, 
објекат брзе хране и др. 

по m² површине на којој се пружа услуга, 
укључујући и површину припадајуће 
терасе односно баште/годишње

1.138

2. ТРГОВИНА

2.1. Продаја сувенира и друге робе

2.1.1. Киосци за продају штампе, дувана и сл. робе 
2.1.2. Покретне тезге за продају разних роба 

по киоску/годишње 
по  m² / дневно

5.099

374

3. СНИМАЊЕ

3.1.  Снимање филмова (играних, рекламних, документарних и др.), звучних записа и фотографисање 
        у комерцијалне сврхе

3.1.1.    Правна и физичка лица која снимају филмове, и то:
3.1.1.1. Снимање играних филмова
3.1.1.2. Снимање документарних филмова
3.1.1.3. Снимање рекламних филмова
3.1.1.4. Снимање звучних записа
3.1.1.5. Фотографисање

по започетом дану снимања

13.881

5.665

22.662

2.266

2.266



страна 208. – Броj 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 29. фебруар 2024.

4. ПОСТАВЉАЊЕ РЕКЛАМА

4.1. Рекламне и информативне ознаке, постављене на заштићеном подручју, осим ознака саобраћајне 
       и туристичке сигнализације

4.1.1.  Власник ознаке табле, рекламе, паноа и друге ознаке по m² површине/годишње 17.846 

II КОРИШЋЕЊЕ ЗАШТИЋЕНОГ ПОДРУЧЈА ЗА СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНЕ АКТИВНОСТИ, 
ОДРЖАВАЊЕ МАНИФЕСТАЦИЈА

5. СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

5.1. Коришћење земљишта за спорт и рекреацију

5.1.1. Игралишта,  терени за обуку и сл. по m² површине/годишње 40

5.2. Коришћење земљишта заштићеног подручја за спортске, туристичке и културне манифестације

5.2.1. Организатор манифестације (за спортске, туристичке 
и културне манифестације, културни догађај, празник 
и др.)

по догађају/дневно 28.327 

5.2.2. Угоститељи који пружају услуге исхране и пића ван 
угоститељских објеката, на јавним манифестацијама по m² /дневно 374

5.2.3. Угоститељи који пружају услуге исхране и пића у при-
временим и покретним угоститељским објектима 
укључујући и површину припадајуће терасе, односно 
баште 

по m² /дневно 1.138

III КОРИШЋЕЊЕ ИМЕНА И ЗНАКА ЗАШТИЋЕНОГ ПОДРУЧЈА
6. КОРИШЋЕЊЕ ИМЕНА И ЗНАКА 

6.1. Коришћење имена и знака заштићеног подручја 

6.1.1. Правно лице или предузетник који користи име и знак 
заштићеног добра у имену правног лица, пословним 
актима, ознаци производа, реклами и друго

По 
уговору

6.1.2. Правно лице или предузетник који користи име и знак 
заштићеног добра у пословном имену правног лица и 
предузетника, пословним актима, ознаци производа, 
реклами и друго, ако не постоји сагласност

годишњи приход оствареног коришћењем 
имена и знака заштићеног подручја 1%

IV ПОСЕТА ЗАШТИЋЕНОМ ПОДРУЧЈУ
7.ОРГАНИЗОВАНА  ПОСЕТА ЗАШТИЋЕНОМ ПОДРУЧЈУ

7.1. Вођење посетилаца 

7.1.1. Посетилац, односно појединац или организатор путо-
вања

- за пунолетног посетиоца, по посетиоцу/дан 114

- за децу  од 7 до 18 година/дан 56

Члан 4.

Обрачун накнаде дефинисан тачком 5.2. се врши од 
момента почетка активности на припреми манифестације, 
а завршетком се сматра час изношења опреме, реквизита 
и осталог.

Члан 5.

Утврђивање накнаде за коришћење заштићеног подручја 
врши Управљач заштићеног подручја решењем за кален-
дарску годину, односно сразмерно периоду коришћења, 
када је период коришћења краћи од календарске године. 

Утврђена обавеза из става 1. овог члана за календарску 
годину, плаћа се тромесечно, у року од 15 дана по истеку 
тромесечја. 

Утврђена обавеза из става 1. овог члана за период 
коришћења краћи од календарске године, плаћа се месечно, 
у року од 15 дана по истеку месеца. 

Изузетно од ст. 1. до 3. овог члана, накнаде за коришћење 
заштићеног подручја које се плаћају дневно, обвезник нак-
наде плаћа овлашћеном лицу Управљача заштићеног 
подручја, приликом уласка у заштићено подручје, на основу 
издатог одговарајућег рачуна, односно улазнице на улазним 



29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 8 – страна 209.    

местима, односно информативним пунктовима, информа-
тивним центрима или на други начин. 

Обвезнику који отпочиње обављање делатности у 
заштићеном подручју утврђује се аконтациона обавеза, у 
року од 15 дана од дана почетка обављања делатности, а 
плаћање се врши у року из става 2. овог члана. 

На решење из става 1. овог члана може се изјавити 
жалба органу у чијој су надлежности послови заштите 
животне средине аутономне покрајине. 

Начин и рок плаћања накнаде за привремене активности 
из табеле наведене у члану 3. ове одлуке, одређују се 
приликом закључивања уговора, односно издавања 
решења.

Члан 6.

Накнаде за коришћење заштићеног подручја ослобађају 
се:

1)  деца предшколског узраста за организовану посету 
заштићеном подручју;

2)  физичка лица са инвалидитетом и посебним потре-
бама за организовану посету заштићеном подручју;

3)  пензионери са најнижим износом пензије у смислу 
закона којим се уређује пензијско и инвалидско оси-
гурање уз подношење доказа - последњег примље-
ног чека од пензије за организовану посету;

4)  корисници код којих су, услед елементарне непогоде 
или других разлога, наступиле околности које битно 
отежавају услове рада и пословања за време трајања 
тих околности;

5)  корисници ствари у јавној својини који обављају актив-
ности од општег интереса који за обављање тих актив-
ности користе непокретности посебне намене које 
су у посебном режиму у складу са законом.

Обвезници накнаде чије активности су утврђене про-
грамом управљања заштићеним подручјем и непосредно 
доприносе унапређењу стања, презентацији и промоцији 
вредности заштићеног подручја могу да остваре право на 
олакшицу само за те активности на основу поднетог захтева 
и под условом да испуњавају критеријуме прописане посеб-
ним правилником који доноси министар надлежан за 
послове животне средине.

Право на олакшицу из става 2. овог члана, за период 
за који се обрачунава накнада, утврђује решењем Управљач 
заштићеног подручја.

На решење из става 3. овог члана може се изјавити 
жалба министарству у чијој су надлежности послови заштите 
животне средине.

Члан 7.

Накнаде утврђене овом одлуком уплаћују се на посебан 
рачун Управљача, а средства остварена од накнада по 
овој одлуци користе се за заштиту, развој и унапређење 
заштићеног подручја, односно за спровођење плана и про-
грама управљања заштићеним подручјем.

Члан 8.

Обвезнику накнаде, који у целости или делимично, није 
платио накнаду у року прописаном овом одлуком, Управљач 
заштићеног подручја, шаље опомену. 

Опомена из става 1. овог члана садржи врсту накнаде, 
износ накнаде који је доспео за наплату, друге трошкове, 
налог да доспели износ са обрачунатом каматом плати 
одмах, а најкасније у року од пет дана од дана пријема 
опомене, са обрачунатом каматом од дана издавања опо-
мене до дана уплате доспеле накнаде. 

Опомена из става 1. овог члана садржи и поуку обвезнику 
накнаде да у року од пет дана може са лицем надлежним 
за утврђивање и наплату да расправи спорна питања у 
вези са  доспелим износом накнаде за наплату. 

Члан 9.

Лице надлежно за утврђивање и наплату накнаде може, 
на образложени захтев обвезника накнаде, у целости или 
делимично, одложити плаћање дуговане накнаде, односно 
одобрити плаћање доспеле, а неизмирене обавезе на рате, 
под условом да плаћање дуговане накнаде за обвезника 
представља непримерено велико оптерећење, односно 
обвезнику наноси битну економску штету. 

О одлагању плаћања дуговане накнаде, по испуњењу 
услова из става 1. овог члана, одлучује овлашћено лице у 
лицу које је надлежно за утврђивање и наплату конкретне 
накнаде. 

Актом из става 2. овог члана може се одобрити одлагање 
плаћања дуговане накнаде на рате, најдуже до 24 месеца. 

Одлагање плаћања дуговане накнаде врши се потпи-
сивањем споразума са обвезником накнаде, односно доно-
шењем решења лица надлежног за утврђивање и наплату 
накнаде. 

Ако се обвезник накнаде не придржава рокова из спо-
разума, односно решења о одлагању плаћања дуговане 
накнаде, или уколико у периоду за који је одложено плаћање 
дуговане накнаде не измири текућу обавезу, лице надлежно 
за утврђивање и плаћање накнаде ће по службеној дужности 
поништити споразум, односно укинути решење и доспели, 
а неплаћени дуг наплатити у поступку принудне наплате. 

Члан 10.

Ова одлука објављује се у „Службеном листу Града 
Новог Сада” и ступа на снагу осмог дана од дана објављи-
вања.

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука 
о накнадама за коришћење заштићеног подручја Споменика 
природе „Дунавски парк“ у Новом Саду (Службени лист 
Града Новог Сада“, број 19/2019).

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО“ НОВИ САД
Број: 014.1-1083/2
28. фебруар 2024. године
Нови Сад

Председник Надзорног одбора
Борис Јевтић, с.р.



страна 210. – Броj 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 29. фебруар 2024.

Јавно комунално предузеће 
„Новосадска топлана“ Нови Сад

113
На основу чланa 28. Закона о комуналним делатностима 

(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 88/11, 104/16 
и 95/18), члана 12. став 1. тачка 18. Одлуке о усклађивању 
Одлуке о организовању радне организације „Новосадска 
топлана“ у Новом  Саду, као јавног предузећа („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 47/16, 46/20, 56/22 и 64/23), 
члана 41. став 1. тачка 18. Статута Јавног комуналног пре-
дузећа „Новосадска топлана“ Нови Сад од 20. октобра 
2016. године, Уредбе о утврђивању методологије за одређи-
вање цене снабдевања  крајњег купца топлотном енергијом 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 63/15) и 
Решења о давању сагласности на Предлог одлуке о про-
дајној цени производње и испоруке топлотне енергије за 
грејање просторија и продајне цене за утрошену топлотну 
енергију за припрему топле потрошне воде, број: 352-3/2024-
46/1-II, које је донело Градско веће Града Новог Сада на 
131 седници, дана 28.фебруара 2024. године, Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа „Новосадска топлана“ 
Нови Сад, на  седници број 7/2024, одржаној дана 29.фебру-
ара 2024. године, доноси

ОДЛУКУ
О ПРОДАЈНОЈ ЦЕНИ  ПРОИЗВОДЊЕ И 
ИСПОРУКЕ ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА 

ГРЕЈАЊЕ ПРОСТОРИЈА И ПРОДАЈНЕ ЦЕНЕ 
ЗА УТРОШЕНУ ТОПЛОТНУ ЕНЕРГИЈУ ЗА 
ПРИПРЕМУ ТОПЛЕ ПОТРОШНЕ ВОДЕ  

Члан 1.

Овом одлуком утврђују се продајне цене производње и 
испоруке топлотне енергије за грејање просторија и продајне 
цене за утрошену топлотну енергију за припрему топле 
потрошне воде.

ПОТРОШАЧИ Jединица 
мере

Продајна 
цена 

топлотне 
енергије

1 2 3

СТАМБЕНИ ПОТРОШАЧИ 
- ГРЕЈАЊЕ
- за утрошену енергију дин./kWh 7,01
- за инсталисану снагу дин./kW 304,49
ИЛИ  

- укупно по m² дин./m² 115,93
ПОСЛОВНИ ПОТРОШАЧИ 
- ГРЕЈАЊЕ  

- за утрошену енергију дин./kWh 7,01
- за инсталисану снагу дин./kW 304,49
ТОПЛА ПОТРОШНА ВОДА дин./m³ 251,66
Цене су исказане без пореза на додату вредност.

Члан 2.

Даном почетка примене ове одлуке престаје да важи 
Одлука о продајној цени производње и испоруке топлотне 
енергије за грејање просторија и продајне цене за утрошену 
топлотну енергију за припрему топле потрошне воде („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 33/23).

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а 
примењиваће се од 01.03.2024. године.

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„НОВОСАДСКА ТОПЛАНА“ НОВИ САД
Број: 01-1410/4
29. фебруар 2024. године
НОВИ САД

Председник Надзорног одбора
Александар Белић, дипл. инг. саобраћаја   



29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 8 – страна 211.    



страна 212. – Броj 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 29. фебруар 2024.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Мирјана Василић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

105 Решење о одобравању Програма од 
 јавног интереса којим се реализује про-
 јекат „Нови Сад – град младих, Србија 
 – земља младих“ у 2024. години и про-
 јекта којим се врши мониторинг и евалу-
 ација одобреног програма 203

106 Решење о продужењу дужности в.д. 
 заменика начелника Градске управе 
 за образовање (Михајловић Милан) 204

107 Решење о постављењу в.д. заменика 
 начелника Градске управе за привреду 
 (Смиљана Кочић) 204

108 Решење о постављењу в.д. заменика 
 начелника Градске управе за комуналне 
 послове (Тања Кркљић) 205

Градоначелник

109 Решење о измени Решења о образова-
 њу и именовању председника, заменика 
 председника, чланова и секретара Радне 
 групе за влажна подручја на територији 
 Града Новог Сада 206

Градска управа за саобраћај и путеве

110 Решење о измени режима саобраћаја 
 на раскрсницама у улицама Ђуре Ђако-
 вића и Дунавској у Футогу 206

111 Решење о постављању стубића у Улици 
 браће Кркљуш бр. 36-38 у Новом Саду 206

Јавно комунално предузеће 
„Градско зеленило“ Нови Сад

112 Одлука о накнадама за коришћење за-
 штићеног подручја споменика природе 
 „Дунавски парк” у Новом Саду 207

Јавно комунално предузеће 
„Новосадска топлана“ Нови Сад

113 Одлука о продајној цени производње и 
 испоруке топлотне енергије за грејање 
 просторија и продајне цене за утрошену 
 топлотну енергију за припрему топле 
 потрошне воде   210


